
 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO 

Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.itSito web: www.icdiamante.edu.it 

 

Diamante, 27 ottobre 2021 

 

Determina per l’avvio della procedura per la selezione di docenti interni all’Istituto per la 

realizzazione di attività da svolgere nell’ambito del “Piano scuola estate 2021” finanziato con 

risorse ex art. 31, comma 6 del decreto - legge 22 marzo 2021, e risorse ex art. 3, comma 1, 

lettera a) del D.M. 48/2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, 

comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Programma Annuale approvato con Delibera n.32 del 28 gennaio 2021; 

VISTO il decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41; 

VISTA la Nota del MI n. 643 del 27/04/2021, avente ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un 

ponte per il nuovo inizio”; 

VISTA la Nota del MI n. 11653 del 14/05/2021, avente ad oggetto “Art. 31, comma 6 del DL 22 

marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” - “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. 

Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA l’Avviso Nota prot. n. 14736 del 22 giugno 2021 con cui vengono assegnate a questo 

istituto le risorse ex art. 31, comma 6 del DL 22 marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate); 

VISTA la Nota 14418 del 18 giugno 2021 con cui vengono assegnate a questo istituto le risorse ex 

art. 3, comma 1, lettera a) del DM 48/2021; 

VISTA la delibera n.81, verbale n. 10 del Collegio docenti del 17 maggio 2021; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010172 - 27/10/2021 - A24c - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


VISTA la delibera n 4bis del Consiglio di istituto del 17 maggio 2021; 

 

CONSIDERATE le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative 

all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.lgs. 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni 

per l’affidamento di incarichi individuali”;  

CONSIDERATO che le attività formative da avviare dovranno interessare alunni delle scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado e sono da ricondurre ai seguenti ambiti: - Attività 

per il rinforzo ed il potenziamento delle competenze; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale ESPERTO INTERNO 

all’amministrazione scolastica ai quali affidare lo svolgimento di percorsi formativi nell’ambito del 

“Piano” citato in oggetto; 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Si procedere mediante avviso pubblico per la selezione di docenti interni all’istituzione 

scolastica per la realizzazione di attività rientranti nell’ambito del Piano Scuola Estate 2021. 

Art. 3 Le attività si svolgeranno durante i mesi di novembre/dicembre, in riferimento alla terza fase 

del Piano in oggetto. 

Art. 4 Le attività formative dovranno essere di tipo laboratoriale utili al rinforzo di specifiche 

competenze e per lo sviluppo della socialità. 

Art. 5 La spesa da impegnare corrisponde a € 26,473,00 per finanziare le attività, l’acquisto di 

materiale strumentale alla realizzazione degli interventi e i compensi accessori per il personale 

coinvolto nella progettazione e realizzazione delle iniziative.  

Art.6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 

1990 si individua, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Scolastico, prof.ssa 

Patrizia Barbarello. 

Art. 7 L’amministrazione scolastica, con riferimento al “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, di cui al D.lgs. n. 196/2003, si impegna ad utilizzare i dati personali forniti 

dall’aspirante solo ai fini istituzionali e per l’espletamento delle procedure previste dal presente 

bando. 

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito ufficiale della scuola 

all’indirizzo web icdiamante.edu.it – Amministrazione trasparente- in ottemperanza agli obblighi 

di legge ed agli obblighi di pubblicità. 

 

 

                                                                            Il Dirigente Scolastico  

                                          Prof.ssa Patrizia Barbarello  

                               

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010172 - 27/10/2021 - A24c - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it

		2021-10-27T12:15:43+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




